3

[bookmark: _Hlk67056765]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
Постоянная комиссия по градостроительству

12.04.2021 г. 	          № 10

Председательствующий – Трубников С.М.
Секретарь – Евсеева А. В.
[bookmark: _Hlk65245408]Члены комиссии: Кулинич Д. А., Антонов Р. В., Бестужев А. В., Сафонкин С. А., Колпаков Д. В., Любавский А. В.,  Михайлов А. Ю., Покровский К. Е., Прохоров Е. В., Рыбин Л. Ю., Савельев А. Г., Стрекалов В. В.
Приглашенные: Тямин Н. А., Макарухина А. Н.,  Вахрамеева Ю. Н., Кондратенко О. А., Жигалова Л. С., Горбунова Е. В., Веремьева М. С., Зеленская А. С., Усов А. В., Позднякова Е. В.., Пыжова И. В., Тыртышный А. Г.
Отсутствовали: Джулай А.Ю, Крайнов Е. А.

Трубников С.М. – Коллеги, добрый день. Всех поздравляю с Днем космонавтики. Кворум есть предлагаю начать,  10-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству прошу голосовать за повестку  в целом.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk65245681]1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 3 решения Совета  депутатов города Новосибирска от 20.05.2020 № 971 «О внесении изменений в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, определенный решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 640» (второе чтение);
2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1218» (первое чтение);
3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение);
4. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству на II квартал  2021 года.
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
12 – «ЗА» - Единогласно: Антонов Р.В., Бестужев А.В., Колпаков Д. В., Любавский А.В., Михайлов А. Ю.,  Прохоров Е.В., Рыбин Л.Ю., Савельев А.Г., Стрекалов В.В., Покровский К. Е., Трубников С.М., Кулинич Д. А.
Решение принято.
Подошел Сафонкин С. А. в 14-02

1. Рассмотрели вопрос: О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 3 решения Совета  депутатов города Новосибирска от 20.05.2020 № 971 «О внесении изменений в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, определенный решением   Совета    депутатов    города Новосибирска от 20.06.2018 № 640» (второе чтение).
Трубников С. М. – Проинформировал по вопросу. Если нет каких -то возражений, предлагаю согласиться с поправкой, внести на рассмотрении сессии, и рекомендовать принять на сессии. 	 Коллеги вопросов нет,  предлагаю перейти к голосованию.
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
[bookmark: _Hlk69205077]13 – «ЗА» - Единогласно: Антонов Р.В., Бестужев А.В., Сафонкин С. А., Кулинич Д.А., Колпаков Д. В., Любавский А.В.,  Михайлов А. Ю.,  Прохоров Е.В., Рыбин Л.Ю., Савельев А.Г., Стрекалов В.В., Покровский К. Е., Трубников С.М.
Решение принято.

2. Рассмотрели вопрос: О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1218» (первое чтение).
Позднякова Е. В. - проинформировала по вопросу.
Трубников С. М. – Спасибо Елена Викторовна, коллеги вопросы есть? Проект решения также у все на руках прошу голосовать.
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
13 – «ЗА» - Единогласно: Антонов Р.В., Бестужев А.В., Сафонкин С. А., Кулинич Д.А., Колпаков Д. В., Любавский А.В.,  Михайлов А. Ю.,  Прохоров Е.В., Рыбин Л.Ю., Савельев А.Г., Стрекалов В.В., Покровский К. Е., Трубников С.М.
Решение принято.

3. Рассмотрели вопрос:  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение).
Колпаков Д. В. -  Сергей Михайлович, мы заслушивали доклад на нескольких комиссиях, предлагаю перейти к вопросам, тем более материалы у всех на руках.
Трубников С. М. – Коллеги возражений не будет? Или будем слушать докладчика? Если возражений нет предлагаю перейти к вопросам. Вопросы? У меня тоже все отработано, информация понятна, поэтому предлагаю поддержать, кто за?
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
13 – «ЗА» - Единогласно: Антонов Р.В., Бестужев А.В., Сафонкин С. А., Кулинич Д.А., Колпаков Д. В., Любавский А.В.,  Михайлов А. Ю.,  Прохоров Е.В., Рыбин Л.Ю., Савельев А.Г., Стрекалов В.В., Покровский К. Е., Трубников С.М.
[bookmark: _GoBack]Решение принято.
4. Рассмотрели вопрос: О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству на II квартал  2021 года.
Трубников С. М. – Проинформировал по вопросу. Информация у всех на руках. Коллеги вопросов нет,  предлагаю перейти к голосованию.
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
13 – «ЗА» - Единогласно: Антонов Р.В., Бестужев А.В., Сафонкин С. А., Кулинич Д.А., Колпаков Д. В., Любавский А.В.,  Михайлов А. Ю.,  Прохоров Е.В., Рыбин Л.Ю., Савельев А.Г., Стрекалов В.В., Покровский К. Е., Трубников С.М.
Решение принято.

Председатель комиссии                                                      	    С.М. Трубников

Секретарь комиссии 	          А. В. Евсеева